Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete 19 - Alto da Boa Vista -

Sorocaba/SP CEP 18013-280 – Tel. (15) 3238-1149 – Ramal 1149

PROJETO DE LEI Nº _____________ / 2024

 “Declara de Utilidade Pública, a

Associação Atlética Iguatemi de

Sorocaba, e dá outras providências.”

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública, em

conformidade com a Lei nº 11.093, de 06 de maio de 2015, alterada pela Lei nº

11.327, de 23 de maio de 2016, a “Associação Atlética Iguatemi de

Sorocaba”.

Art. 2º As despesas com a execução da presente Lei

correrão por conta das verbas próprias.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sorocaba/SP, 09 de abril de 2024.

Caio Oliveira

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete 19 - Alto da Boa Vista -

Sorocaba/SP CEP 18013-280 – Tel. (15) 3238-1149 – Ramal 1149

JUSTIFICATIVA:

   A Associação Atlética Iguatemi de Sorocaba, reúne crianças,

adolescentes, e pessoas idosas com fins de promover o esporte e

entretenimento.

   Sem cobrança financeira, a associação realiza treinos junto a crianças

e adolescentes; ainda promove eventos esportivos com a juventude, e

intergeracionalidade com as pessoas frequentadoras, haja vista, que dispõe de

treinos e jogos de futebol desde a infância até a pessoa idosa.

Por tal razão, requer-se o reconhecimento da utilidade pública e por todo

o exposto, é lídima e justa a declaração de Utilidade Pública a “  A Associação

Atlética Iguatemi de Sorocaba”, e conto com o apoio das vereadoras e

vereadores para aprovação desta propositura.

Sorocaba/SP, 09 de abril de 2024.

Caio Oliveira

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200380039003900300030003A005000

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 09/04/2024 14:47

Checksum: 1DACBC76AD99F47ED4899CA99CBF1119913F84F323BD42B0715BB25327B30545

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.